1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitero solicitação feita no Requerimento 99/2009 de 09/02/2009, ainda sem resposta, que solicita ao Sr. Prefeito Municipal e a Renovias, a instalação de iluminação junto ao Viaduto “Luiz Parra Camargo”, localizado na Rodovia SP-340.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                   , de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                             Atendendo a reivindicação de diversos munícipes da região que voltaram a nos procurar para reforçar solicitação formalizada em nosso Requerimento 99/2009 de 09/02/2009,  e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Mogi Mirim que dispõe no seu Art. 77 – Compete ao Prefeito, entre outras atribuições; inciso, XVI – prestar à Câmara, no prazo de quinze dias, e aos Conselhos Populares e entidades civis, regularmente registradas e com sede no Município, no prazo de vinte e cinco dias, as informações solicitadas, sendo esse prazo prorrogável por igual período.
                                   E diante do exposto, considerando que o tempo está passando e o assunto permanece na esfera do eventual interesse da sua solução,
                 REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que seja oficiado, também,  a RENOVIAS CONSESSIONARIA S.A., que estamos reiterando nesta data solicitação feita através de nosso Requerimento 99/2009 de 09/02/2009.
                          REQUEREMOS, também, que seja oficiado á Promotoria Publica de Mogi Mirim.
                                JUSTIFICATIVA: Conforme requerimento 99/2009 de 09/02/2009, os moradores das proximidades que utilizam estes acessos estão temerosos com acidentes e solicitam que melhorias urgentes sejam feitas neste local, no dia 24 de Janeiro de 2.009, ocorreu um espancamento gravíssimo, conforme boletim de ocorrência anexado ao requerimento 99/2009. e por ser um local onde os veículos têm que reduzir a velocidade fica fácil à ação de criminosos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de Outubro de 2009.

VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP